

Fikir, söz və məlumat azadlığının, plüralizmin inkişaf etdirilməsi



PRESS

Bu gün Azərbaycan şərəf tarixini yazır. Sentyabrın 27-dən torpaqlarımızın erməni işğalından azad edilməsi üçün qızğın savaş gedir. Cəmiyyətin son dərəcə həssas yaşandığı bu sosial xidmətin şəxsiyyətə bağlı ki, cəhəddən birbaşa işləyən reporyorlarmızdır. Bildiyimiz kimi, müharibə şəraitində jurnalistlər ekstremal şəraitdə işləməli olurlar. Belə şəraitdə fəaliyyət göstərmək üçün müvafiq təcrübəsi olması vacibdir.

Çünki ötürülən informasiyalar bəzən düşmənin işinə yaraya bilər. Həmçinin, döyüşün zamanı təhlükəsizlik qaydalarına riayət edilməli, diqqətsiz davranışları ağır nəticələrə gətirib çıxara bilər. Qeyd edək ki, bu günlərdə Azərbaycan Mətbuat Şurası AZTV-nin əməkdaşlarının Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən atəşə tutulması ilə bağlı beynəlxalq media qurumlarına müraciət edib. Şüradən verilən məlumat görə, müraciətə deyilir: "Ermənistan silahlı qüvvələri Tərtər rayonunda Azərbaycan jurnalistlərini atəşə tutublar. Rayonun Dövlət Kəndində Azərbaycan Dövlət Televiziyası və Radio Verilənləri QSC-nin (AZTV) gəliş qrupunun olduğu avtomobilin hücumuna məruz qalması nəticəsində sürücü Namiq Qənbərov üz və qanın nahiyəsindən xəsarət alıb, maşına ciddi ziyan verdi. AZTV-nin atəşə məruz qalması avtomobilinin üzərində onun sözügedən telekanala məxsusluğunu təsdiqləyən fərqləndirici nişanlar yer alıb. Məqsədi jurnalistlər də üzərində "PRESS" yazılmış bəndəyə gəlmək mümkün idi ki, avtomobil hərbi məqsədlər üçün deyil və bu, onu deməyə tam əsas verir ki, Ermənistan silahlı qüvvələri jurnalistləri bilərəkdən atəşə tutublar. Məqsəd media təmsilçilərinin həyatlarına qəsd etməkdir. Azərbaycan Mətbuat Şurası AZTV-nin xidməti avtomobilinin atəşə tutulması faktını qəbul etməyə istəyir və bunu Ermənistanın azad sözlə qarşı məqsədi hücumu kimi qiymətləndirir. Baş verməmiş hadisə onun göstərir ki, işğalçı ölkə heç bir döyüşləri gözləmir, obyektiv həqiqətlərini dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasını əngəlləmək yolu tutur. Jurnalistlərin fəaliyyəti məhdudlaşdırılmağa yönəlməli bələc

net yoxdur". Azərbaycan Konflikt Jurnalistikası Məktəbinin (KJM) yaradıcısı, "Dinc dünya" Araşdırma Mərkəzinin sədri, birinci Qarabağ müharibəsi veteranı, jurnalist Əlisa Mehdi "Sərq"ə açıqlamasında bildirib ki, bələc bir vəziyyətdə informasiya mənbəyi ilə düzgün davranmaq, informasiyanı realitə uyğun emal etmək gərəkdir. O bildirib ki, informasiyanı ele təqdim etmək gərəkdir ki, həm dövlətin informasiya siyasətinə xələf gəlməsin, həm də cəmiyyətə sanın məlumatlandırılmasını təmin oluncak prosesləri analiz təcrübələri yoxdur və buna görə də yerli publikaya işləyir və dünya miqyasına çıxıb. Jurnalist hədəflərini mənbəyini ciddi araşdırmaq, informasiya hücumlarını qabaqlamaq, dünyanın xəbər tribunasına birinci çıxmaq, fikirlərini kəsicilərlə zərbə ilə deməyi öyrənməlidir. Dünya üzrə opponentlərini səzməli, seçməli, onlarla işləməlidir. Bu savaşa döyüşçü olası intellektual jurnalistlərdir və biz əməkdaşlarımızı xalq olaraq parmaq gərəkdir".

Bu gün Vətən müharibəsinin

dan, cənab Prezident İnan Əliyev durur. O bildirib ki, ermənilər sənəddən qəşqərlər də informasiya məsələsində onlar bizdən daha güclü silaha malikdir: "Amma bizim həqiqət kimi bir silahlımız var. Bu baxımdan onlar nə qədər bu həqiqətlərin qarşısını almağa çalışsalar da, gec-tez həqiqət bütün dünyaya gərəcək və onları qəbul edəcəklər. Hesab edirik ki, sentyabrın 27-dən bu günə qədər olan informasiya savağında da biz əlimizdəki minimum imkanlarla kifayət qədər yüksək iş ortaya qoya bilmişik. Twitterdə xüsusilə Türkiyə

Jurnalistlər bu savaşın ön cərgəsindədir

İnformasiya hücumlarını qabaqlamağı, dünyanın xəbər tribunasına birinci çıxmağı bacarmalıyıq

niyyətə dünyanın media ictimaiyyətinin obyektiv və sərbəst məlumatlandırılması son dərəcə vacibdir. Mətbuat Şurası bildirir ki, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi müstəvisində hərbi əməliyyatların intensivləşdiyi hərbi şəraitdə Ermənistan hərbi dairələri illərdən işğal altında saxladığı Azərbaycan torpaqlarına qarşı informasiya hücumları davam etdirir. Bu, beynəlxalq hüquq qanunlarına və prinsiplərinə, suveren dövlət kimi Azərbaycanın hakimiyyətə sükənlilik prosesində tələblərə məhəl qoymamaqdır. Bu, eyni zamanda jurnalist həyatlarını üzərindən sözlə və ifadə azadlığı ilə əlaqəli manipulyasiyadır. Məlumat üçün bildiririk ki, xarici ölkələrdən kütləvi informasiya vasitələri nümayəndələrinin Azərbaycan ərazisində peşə fəaliyyətlərini yerinə yetirmələri onların Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyində akreditasiyası ilə tənzimlənir. İstədikləri, dünyanın media ictimaiyyətinə nümayəndələri olaraq sızilər həssas hənçər. Ermənistan hakimiyyətinə qarşı mövduq istiqamətində çağırışlar edəniz. Tapşırıqları ona bildiririk ki, Ermənistan hakimiyyətinin olduğu işğalçı məqsədi, bu mövqeyin müxtəlif məni təzahür formaları nəticəsində onuz da gərgin olan münaqişə bölgəsində və ona yaxın ərazilərdə jurnalist fəaliyyətinə qarşı bilərəkdən həyata keçirilən məhdudlaşdırma, təhdidləri təkrarlamaq istəyir. Bələc haqcaqı hadisələrin yaşanmayacağına heç bir zəma-

"İndi yaradıcılıq üçün çox yaxşı şans var. Jurnalistlər birbaşa döyüş meydanında təcrübə qazanırlar və sabah da dünyanın hər yerindən informasiya alıb ötürə biləcəklər"

mir. Bu səbəbdən bizə istinad etməyiblər. Yeni bu incəlikləri öyrənmək gərəkdir ki, jurnalistlər konkret olaraq təkcə yerli auditoriyaya yox, dünya auditoriyasına da işləyib bilirlər".

"Ekspert bildirir ki, konfliktli zondarda fotomüvafiq, reporyorun davranışları, informasiya mənbəyi ilə - döyüşçü ilə, zabitlə, hətta jurnalist terrorçular arasında ne etməlidir, düşmən içində ne etməlidir, asılı düşməne ne etməlidir və sair bilgilərə sahib olmalıdır"

"Təbii ki, savaş gədirsa, ora TV-ri reporyorları göndərir. Onların sənəsinə işləyən o reporyorlarımız biz qışman qane edirik. Niyə? Ona görə ki, hərbi cəhəddən bilgiləri məhdudlandır, silahlarla bağlı çox az məlumatlandır, ekstremal vəziyyətlərin xarakterinə bələc deyilərlər, bələc hənçəne ne etmək lazımdır olduğunu bilirlər. Baş verə biləcəyində ən güclü informasiya savağı savağı Ali Baş Komandan, cənab Prezident İnan Əliyev aparıldığına diqqət qərar Ə. Mehdi əlavə edib ki, ondan güclü informasiya savağı heç kim apara bilmir: "Qarşı tərəf bu xəbərlərindən sonra bir çox hənçərləri dayandırmamaq məcbur oldu. Anladılar ki, Azərbaycan etnik azlıqlar arasında təxribat aparmaq, əhəlinin döyüş ruhunu azaltmaq üçün dezinformasiyalar yaymaq bəhrə vermirdi. Çünki Azərbaycan Respublikasının Prezidenti bu savaqda qəti mövqə tutub və informasiya savağında da qarşı tərəfin dezinformasiya sənəginə bələcdirən edir, onları səsudür. Amma bu günləri jurnalistlərimiz informasiya savağı aparar tərəfin - opponentlərin ünvanını, kimliyini heç xərəcə bilmiriz. Bu gün jurnalistlər Rusiyada, Fransada, İranda və s. partnyorlarını müvafiqəldimiydi ki, onlardan dolayı Qarabağ mövzusunda dünyaya yəqə bilsin. İnfomasiya savağı döyüşdürsə, demək, özünəoxar formalaşdırmaq gərəkdir. Hər kəs ekstremal vəziyyətdə işləmək təpərləndirəndə, qəbuliyyətdə, hazırılıqda deyil. Yalnız çiliğin, xarakterə qorxmaz jurnalistlər hədisə yerindən informasiyanı alırlar. Birinci Qarabağ savağında, habələ, İraqda, Əfqanıstanda, Qafqazda hadisələri iğna qəlmüş Azərbaycan jurnalistləri var ki, çox yüksək göstəricilər ortada qoyublar və çox yaxşı da informasiya veriblər. İndi yaradıcılıq üçün çox yaxşı şans var. Jurnalistlər birbaşa döyüş meydanında təcrübə qazanırlar və sabah da dünyanın hər yerindən informasiya alıb ötürə biləcəklər".

"Yeniçən" Media Qrupunun rəhbəri Aqil Ələsgər "Sərq"ə açıqlamasında bildirib ki, savağın ən güclü informasiya savağının başında Ali Baş Komandan, cənab Prezident İnan Əliyev durur. O bildirib ki, ermənilər sənəddən qəşqərlər də informasiya məsələsində onlar bizdən daha güclü silaha malikdir: "Amma bizim həqiqət kimi bir silahlımız var. Bu baxımdan onlar nə qədər bu həqiqətlərin qarşısını almağa çalışsalar da, gec-tez həqiqət bütün dünyaya gərəcək və onları qəbul edəcəklər. Hesab edirik ki, sentyabrın 27-dən bu günə qədər olan informasiya savağında da biz əlimizdəki minimum imkanlarla kifayət qədər yüksək iş ortaya qoya bilmişik. Twitterdə xüsusilə Türkiyə



seçmətinin istifadəçilərinin dəstəyi ilə bir neçə dəfə trend topik ola bilmişik. Bu isə çox ciddi nailiyyətdir. İnfomasiya blokadısına rəğmən dünyə mediasına Azərbaycanın öz haqq səsinə çıxmamış, çatdırması çox müsbət addımdır. Biz əvvəllər çox təəsüflü ki, bu mərhələləri keçə bilməmişdik".

"Ekspert vurğulayıb ki, bu gün xüsusilə hərbi jurnalistika sahəsində bir sıra əsasladığımız məqamlar var: "Yeni hərbi jurnalistlərin yetişdirilməsinə ehtiyat var. Eyni zamanda xarici dilə media qurumlarımızın sayının artırılması çox vacibdir. İctimai, siyasi və hərbi məsələlərə bağlı təlimlər, seminarların sayının artırılması və jurnalistlərimizin öz üzərində işləməsi çox vacibdir. Bu günlərdə hər kəs təvəffürə gəlir. Amma çox təəsüflü ki, bir çox istifadəçisini twitter ya bəlt olaraq görür və qəbul etmirdi, yaxud da əndənən sonra bələcdirir. Çünki bunlar hamısı təvəffür istifadə etməyənizdir bələcdirir. Bizim üçün bu böyük nöqsandır ki, bu gün kritik zamanda istifadə edə bilirik. Çox təəsüflü ki, bu səbəbdən də bir sıra istifadəçiləri özündən kənar vəziyyətdə qoyublar. Bu baxımdan sosial media xüsusilə bir silahdır. Sosial media silahından istifadə Azərbaycan mediası çox istifadə etməyiblər. Haqq səsimizi çatdırmaqda dayanmaq olmalıdır. Cəhəddə atəşkəs olsa da, bizə bələc davam edirik. Eyni səkilə bu informasiya savağının da atəşkəsi yoxdur. Silahlar qışman sussa da, bələc davam edəcəkdir. Səb-susmasından əsili olmayaraq, biz bu savağı sonadək davam etdirəcəyik. Çünki biz Qarabağ adlıqdan sonra da bizim üzərində informasiya savağında çox ciddi yükler düşəcək".

Aynurə Pənahqızı